Registered number: 02044202

ARRI RENTAL SERVICES UK LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022





A04

18/07/2023 COMPANIES HOUSE

#45

COMPANY INFORMATION

Directors

R Allen

T Essaji J Van Wyk

D Harrison

Registered number

02044202

Registered office

2 Highbridge Oxford Road Middlesex UB8 1LX

Independent auditor

Grant Thornton UK LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

1st Floor One Valpy 20 Valpy Street

Reading RG1 1AR

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 11
Statement of comprehensive income	12
Statement of financial position	13
Statement of changes in equity	14
Notes to the financial statements	15 - 30

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Introduction

The objectives of this report are to provide shareholders and other users of these statements:

- with the appropriate level of background context for these financial statements;
- with an analysis of the Company's past performance; and
- insight into the Company's main objectives and strategies, and the principal risks it faces and how they might affect future projects.

The Company's objectives

The board continues to seek to deliver sustainable, responsible and profitable business growth in order to deliver:

- Innovative and class leading solutions to clients' requirements;
- Excellent customer service;
- Challenging and rewarding careers for the Company's employees; and
- Growth in shareholder value.

The Company's strategy

The Company's strategy is to:

- Maintain proactive customer engagement by understanding customer needs and identifying opportunities for providing new technology solutions;
- Ensure that excellent, consistent technical knowledge and skills are available across the Company;
- Continually develop and improve the business infrastructure so service excellence can be maintained.

Business review

During the year the Company generated:

Turnover: £24.8m (2021: £25.1m)
Operating profit: £9.6m (2021: £10.5m)

Revenue decreased by £0.3m (2021: increased by £15.5m) which is due to the back log in jobs performed, because of Covid outbreak and the national lockdown in the previous year, which caused shutdown of Production and Filming. The increase in streaming activity has also resulted in additional revenue as the demand for content has expanded. The rise in the business in the year is especially in TV series and drama market.

The decrease in revenue has resulted in a decrease in gross profit of £0.2m (2021: increase £12.6m) and profit before tax decrease of £0.8m (2021: increase £11.6m).

Management have considered the impact of the coronavirus Covid-19 outbreak. The business has recovered well from the pandemic and the financial results have returned to pre-Covid period which has been encouraging for management and employees. Management's priority is the safety of its employees and, as a result, has agreed to allow working from home where the role allows, which has been running smoothly for the last couple of years. The Company has a robust risk management policy in place, including business continuity plan.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Financial key performance indicators

The Company monitors Revenue, Equipment Utilisation, Gross Profit Margin and Earnings before Tax.

Year ended 31 December	2022	2021
Revenues	£24.8m	£25.1m
Gross Profit	£16.8m	£17.0m
Gross Profit %	67.6%	67.8%
Profit before Tax	£9.8m	£10.6m

Financial risk management objectives and policies

The Company's finance department implements the policies set by the Board of Directors. The department has guidelines agreed by the Directors to manage price risk, credit risk and circumstances where it would be appropriate to use financial instruments to manage these.

Credit risk

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before new accounts are accepted. The amount of exposure to any individual client is subject to a limit, which is reassessed annually by management.

Liquidity risk

The Company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs. The cash position is reviewed regularly, and cash flows are monitored monthly.

Principal risks and uncertainties

Performance risk

The Board considers the principal risks and uncertainties facing the business to be those associated with the current general economic climate. In addition, any deterioration in the quality and pricing of the product offering in the future could affect performance.

Business risk

The business has recovered well from the last pandemic with activity returning to the pre Covid period which has been encouraging for management and employees. There remains no uncertainty and the adoption of the going concern basis is not considered an issue. The Board has carefully modelled any possible impacts on forecasts and cash position. These models show that the Company has sufficient working capital reserves and remains able to meet its liabilities for a period of at least 12 months from the date of sign off of these financial statements. For this reason, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Brexit risk

Concerning Brexit, the Company has managed to deal with the consequences well and has effectively embedded the new processes into the business. The entity has a strong UK domestic trade, but the Board are continuing to monitor the situation to ensure the business remains resilient to potential changes and any upcoming developments the business needs to consider and plan for.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Recruitment and employee relations

Recruitment policies are designed to ensure equal opportunity of employment regardless of age, race or sex. Appropriate consideration is given to disabled applicants in offering employment.

Good relations are maintained with employees by regular meetings within their operational teams compatible with the team's particular circumstances. Senior management are kept informed through regular monthly or more frequent meetings as required.

Future outlook

The Directors anticipate that with the launch of the Alexa 35 camera in 2022, and with the continued popularity of the ARRI Alexa 65 fleet of cameras, customised DNA lenses, popularity of the Sky Panel range and with introduction of new ARRI cameras and Lighting products to support the Feature Film and TV market in the UK, will lead to good revenue and profit in the future.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Tamim Essaji

T Essaji Director

Date:

13/7/2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The Directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The principal activity of the Company during the year was the renting of camera, lighting and grip equipment to the film, television and related industries.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £7,989,099 (2021: profit £8,720,590).

A dividend of £12,000,000 was paid in the year (2021: £Nil).

Directors

The Directors who served during the year were:

R Allen T Essaji J Van Wyk D Harrison M Zeiler (resigned 31 March 2022)

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	. 4	24,784,778	25,051,489
Cost of sales	·	(8,023,157)	(8,090,653)
Gross profit		16,761,621	16,960,836
Administrative expenses		(7,465,807)	(6,991,704)
Other operating income	5	331,174	568,225
Operating profit	6	9,626,988	10,537,357
Interest receivable and similar income	10	272,214	134,907
Interest payable and similar expenses	_. 11	(91,290)	(47,477)
Profit before tax		9,807,912	10,624,787
Tax on profit	12	(1,818,813)	(1,904,197)
Profit for the financial year		7,989,099	8,720,590

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the Statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2022 (2021: £Nil).

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

ARRI RENTAL SERVICES UK LIMITED REGISTERED NUMBER:02044202

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £	·	2021 £
Fixed assets					
Tangible assets	14		13,412,122		13,679,585
Current assets					
Stocks	15	127,301		123,463	
Debtors: amounts falling due after more than					
one year	16	7,675,969		9,594,408	
Debtors: amounts falling due within one year	16	3,338,067		3,456,536	
Cash at bank and in hand	17	1,598,685		1,850,131	
	•	12,740,022		15,024,538	
Creditors: amounts falling due within one	18	(6,587,404)		/5 128 <i>1</i> 82\	
year	10	(0,567,404)	•	(5,128,482)	
Net current assets			6,152,618		9,896,056
Total assets less current liabilities			19,564,740		23,575,641
Net assets			19,564,740		23,575,641
Capital and reserves					
Called up share capital	21		2,000,000		2,000,000
Profit and loss account	20		17,564,740		21,575,641
			19,564,740		23,575,641

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

Tamim Essayi

T Essaji Director

Date:

13/7/2023

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2022	2,000,000	21,575,641	23,575,641
Comprehensive income for the year			
Profit for the year		7,989,099	7,989,099
Total comprehensive income for the year	. •	7,989,099	7,989,099
Contributions by and distributions to owners			
Dividends: Equity capital	-	(12,000,000)	(12,000,000)
At 31 December 2022	2,000,000	17,564,740	19,564,740

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2021	2,000,000	12,855,051	14,855,051
Comprehensive income for the year Profit for the year	· •	8,720,590	8,720,590
Total comprehensive income for the year	• •	8,720,590	8,720,590
At 31 December 2021	2,000,000	21,575,641	23,575,641

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

General information

Arri Rental Services UK Limited is a privately held company limited by shares, incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 2 Highbridge Industrial Estate, Oxford Road, Uxbridge, Middlesex, UB8 1LX.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The Company's financial statements are presented in Sterling and all values are rounded to the nearest pound (\mathfrak{L}) except when otherwise stated.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgement in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows;
- the requirements of Section 3 Financial Statement Presentation paragraph 3.17(d);
- the requirements of Section 11 Financial Instruments paragraphs 11.42, 11.44 to 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48(b) and 11.48(c);
- the requirements of Section 12 Other Financial Instruments paragraphs 12.26 to 12.27, 12.29(a), 12.29(b) and 12.29A; and
- the requirements of Section 33 Related Party Disclosures paragraph 33.7.

This information is included in the consolidated financial statements of Arri (GB) Limited as at 31 December 2022 and these financial statements may be obtained from 2 Highbridge, Oxford Road, Middlesex, UB8 1LX.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

After reviewing the Company's forecasts and projections which have been prepared covering a period greater than 12 months from the date of approval of these financial statements, the Directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

Management has determined that there is no material uncertainty that casts doubt on the entity's ability to continue as a going concern basis. The Board have carefully modelled the possible impacts on forecasts and cash position. These models show that the Company has sufficient working capital reserves and will remain able to meet its liabilities for a period of at least 12 months from date of sign off of these financial statements. These forecasts have been prepared on a a group basis covering the ARRI (GB) Limited group and sister company ARRI Cine Technik Limited as working capital is available across the companies. For this reason, the Directors continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

2.4 Turnover

Turnover represents the invoiced amounts of camera equipment sold, and rental of camera and lighting equipment to customers, net of value added tax and trade discounts. Turnover on the sale of camera and lighting equipment is recognised in the Statement of comprehensive income on dispatch of equipment.

Rental income is recognised in the Statement of comprehensive income on a straight line basis over the term of the rental period.

2.5 Government Grants

Due to the Covid-19 pandemic and national lockdown during the previous year only where a number of employees were placed on furlough leave, for which the business obtained government subsidy through the Coronavirus Job Retention Scheme. The grant claim has been recognised in the Profit and Loss account during the year of receipt and is shown separately as other income.

2.6 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of comprehensive income on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Interest income

Interest income is recognised in the Statement of comprehensive income using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.8 Research and development -

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 3 to 6 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

2.9 Taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of comprehensive income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of financial position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.10 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Long-term Leasehold Property - 10 years straight line

Plant & machinery - 3 to 8 years straight line

Motor vehicles - 5 years straight line

Motor vehicles
Fixtures & fittings

3 to 8 years straight line

Assets in progress

Assets under construction are not depreciated until they are ready for use and transferred to

their relevant category.

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.11 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in the Statement of comprehensive income.

2.12 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.13 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.14 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.15 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.16 Holiday pay accrual

A liability is recognised to the extent of any unused holiday pay entitlement which is accrued at the Statement of financial position date and carried forward to future periods. This is measured at the undiscounted salary cost of the future holiday entitlement so accrued at the Statement of financial position date.

2.17 Pensions

The Company participates in its parent Company's pension scheme providing benefits based on final pensionable pay. The assets of the scheme are held separately from those of the Company. The Company is unable to identify its share of the underlying assets and liabilities of the scheme on a consistent and reasonable basis and therefore in accordance with section 28 of FRS 102, accounts for the scheme as if it were a defined contribution scheme. As a result, the amount charged to the Statement of comprehensive income represents the contributions payable to the scheme in respect of the accounting period. Information relating to the defined benefit pension scheme is disclosed in the financial statements of the parent company, Arri (GB) Limited.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

2. Accounting policies (continued)

2.17 Pensions (continued)

The Company also makes defined contribution contributions for some employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

2.18 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Preparation of the financial statements requires management to make significant judgements and estimates. Judgements and estimates are continually re-assessed and are based on historical experience as well as other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The judgements and estimates that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities are discussed below.

Useful lives of depreciable assets (note 2.10)

Management reviews its estimate of the useful lives of depreciable assets at each reporting date, based on the expected utility of the assets. Uncertainties in these estimates relate to technological obsolescence that may change the utility of certain assets.

Deferred tax (note 19)

The recognition of deferred tax assets is based on forecasts of future taxable profit. The measurement of future taxable profit for the purposes of determining whether or not to recognise deferred tax assets depends on many factors, including the Company's ability to generate such profits and the implementation of effective tax planning strategies. The occurrence or non occurrence of such events in the future may lead to significant changes in the measurement of deferred tax assets.

Pension and other post-employment benefits (note 23)

The Company participated in a defined benefit pension scheme however, being part of a multi-employer scheme, the Company is unable to identify its individual share of the underlying assets and liabilities. The Directors consider that there is no other contractual agreement or stated policy for charging the net defined benefit costs between the group companies. The Company has therefore accounted for the contributions to the multi-employer group defined benefit scheme as if it was a standalone defined contribution scheme.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4.	Turnover		
	Analysis of turnover by country of destination:		
		2022 £	2021 £
	United Kingdom	22,593,588	23,731,342
•	Rest of Europe	570,242	898,550
	Rest of the world	1,620,948	421,597
		24,784,778	25,051,489
5.	Other operating income		
		2022 £	2021 £
	Government grant income	-	3,877
	Net recharge income receivable	21,500	-
	Profit on disposal of fixed assets	205,600	441,369
	Other operating income	104,074	122,979
		331,174	568,225
6.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		•
		2022 £	2021 £
	Depreciation of tangible fixed assets	5,593,732	4,638,459
	Other operating lease rentals	195,054	227,234

7.

ARRI RENTAL SERVICES UK LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Auditor's remuneration		
	2022 £	2021 £
Fees payable to the Company's auditors and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	46,350	32,960
	2022 £	2021 £
Fees payable to the Company's auditors and its associates in respect of:		
Audit services	43,260	29,870
Financial statement assistance	3,090	3,090
	46,350	32,960
Directors' remuneration		
	2022	2021

8.

	2022 £	2021 £
Directors' emoluments	345,265	287,011
Company contributions to defined contribution pension schemes	29,359	22,078
	374,624	309,089

During the year retirement benefits were accruing to 2 Directors (2021: 2) in respect of defined contribution pension schemes.

The highest paid Director received remuneration of £178,279 (2021: £147,334).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid Director amounted to £16,994 (2021: £13,911).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Employees

Staff costs, including Directors' remuneration, were as follows:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	2,847,510	2,635,323
Social security costs	311,154	273,000
Pension contributions	610,474	576,425
	3,769,138	3,484,748
		

As outlined in the accounting policies the parent company, Arri (GB) Limited, has a defined benefit pension scheme which some employees of Arri Rental Services UK Limited participated in. Arri (GB) Limited recharged £328,278 (2021: £330,191) of contributions to Arri Rental Services UK Limited. The remainder of the pension contributions shown above are defined contribution amounts. Information relating to the defined benefit pension scheme is disclosed in the financial statements of the parent company, Arri (GB) Limited.

The average monthly number of employees, including the Directors, during the year was as follows:

		2022 No.	2021 No.
	Number of production staff	42	41
	Number of distribution staff	13	13
	Number of administrative staff	9	8
		64	62
10.	Interest receivable and similar income		
		2022 £	2021 £
	Interest receivable from group companies	269,699	134,907
	Bank interest receivable	2,515	-
		272,214	134,907

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

11.	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Interest payable to group companies	11,013	11,013
	Foreign exchange loss	80,277	36,464
		91,290	47,477
12.	Taxation		
		2022 £	2021 £
- 150	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	2,031,381	1,942,530
	Adjustments in respect of previous periods	-	7,437
	Total current tax	2,031,381	1,949,967
	Deferred tax	-	
	Prior year under/(over) provision	802	(2,350)
	Origination and reversal of timing differences	(213,370)	92,416
	Movement in opening balance due to change in rate of tax	-	(135,836)
	Total deferred tax	(212,568)	(45,770)
	Taxation on profit on ordinary activities	1,818,813	1,904,197

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2021: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
Profit on ordinary activities before tax	9,807,912	10,624,787
Profit/(loss) on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%) Effects of:	1,863,503	2,018,710
Expenses not deductible for tax purposes	(2,808)	4,828
Fixed asset differences	15,700	702
Other differences leading to a (decrease)/increase in taxation	(55,105)	(125,129)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(2,477)	5,086
Total tax charge for the year	1,818,813	1,904,197

Factors that may affect future tax charges

In the Spring Budget 2021, the government announced that from 1 April 2023 the headline corporation tax rate will increase to 25% (rather than 19%, as previously enacted).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13.	Dividends						
						2022 £	2021 £
	Dividends		٠,		,	12,000,000	
					=		·
14.	Tangible fixed assets						
		L/Term		·.			
		Leasehold Property £	Plant & machinery £	Motor vehicles £	Fixtures & fittings £	Assets in progress £	Total £
	Cost or valuation						
	At 1 January 2022	1,253,814	40,881,476	30,321	638,088	38,763	42,842,462
	Additions	38,042	4,933,383	38,500	67,202	290,382	5,367,509
•	Disposals	-	(722,290)	-	-	-	(722,290)
•	At 31 December 2022	1,291,856	45,092,569	68,821	705,290	329,145	47,487,681
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·					
	Depreciation						
	At 1 January 2022	651,136	28,083,666	30,321	397,754	•	29,162,877
	Charge for the year on owned assets	127,003	5,375,637	2,139	88,953	_	5,593,732
	Disposals		(681,050)	-	-	-	(681,050)
	At 31 December 2022	778,139	32,778,253	32,460	486,707	· <u>-</u>	34,075,559
	Net book value						
	At 31 December 2022	513,717	12,314,316	36,361	218,583	329,145	13,412,122
	At 31 December 2021	602,678	12,797,810	-	240,334	38,763	13,679,585

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

4	_	Stocks	
	5.	SLOCKS	

		2022	2021
		τ.	L
Consumables		127,301	123,463

An impairment loss of £11,732 (2021: £679) was recognised in cost of sales against stock during the year due to slow-moving and obsolete stock.

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

16. Debtors

	2022 £	2021 £
Due after more than one year		
Amounts owed by group undertakings	7,675,969	9,594,408
	2022 £	2021 £
Due within one year		
Trade debtors	2,037,431	2,494,358
Amounts owed by group undertakings	488,218	366,806
Other debtors	680	4,713
Prepayments and accrued income	125,603	117,092
Deferred taxation	686,135	473,567
	3,338,067	3,456,536
		

An impairment loss of £2,512 (2021: £6,256) was recognised against trade debtors.

Amounts due from group undertakings after more than one year are unsecured balances which are interest bearing at 3% pa (2021: 3%).

Amounts due from group undertakings within one year are unsecured balances which are not interest bearing.

17. Cash and cash equivalents

			2022 £	2021 £
Cash at bank and in hand			1,598,685	1,850,131

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

18. Creditors: Amounts falling due within one year

£
9,452
5,952
1,865
1,211
6,481
3,521
8,482
(

There is a bank overdraft as part of ARRI (GB) Limited's group facility of £3,000,000 (2021: £3,000,000) at an interest rate of 2% (2021: 2%) per annum, secured over property at 2 Highbridge, Oxford Road, Middlesex, UB8 1LX. The facility was not in use at 31 December 2021. In 2022 the facility was still available, but not in use at 31 December 2022.

Amounts due to group undertakings within one year are unsecured balances which are not interest bearing.

19. Deferred taxation

	2022 £	2021 £
At beginning of year	473,567	427,797
Charged to profit or loss	212,568	45,770
At end of year	686,135	473,567
The deferred tax balance is made up as follows:		
	2022 £	2021 £
Accelerated capital allowances	686,135	473,567
Asset - due within one year	686,135	473,567

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

20. Reserves

Called-up share capital

Represents the nominal value of shares that have been issued.

Profit & loss account

Includes all current and prior period retained profits and losses.

21. Share capital

2022 2021 £ £

Shares classified as equity

Authorised, allotted, called up and fully paid

2,000,000 (2021: 2,000,000) Ordinary shares of £1 each

2,000,000 *2,000,000*

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

22. Contingent liabilities

There is a cross guarantee and debenture between the Company and fellow group undertakings Arri (GB) Limited and Arri Rental Services UK Limited in respect of banking facilities. At 31 December 2022 £820,764 (2021: £1,271,088) was outstanding.

23. Pension commitments

The Company is a member of its parent Company's defined benefit pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension charge of £328,278 (2021: £330,191) represents contributions payable by the Company to the scheme. Information relating to the defined benefit scheme is disclosed in the financial statements of the parent company, Arri (GB) Limited.

Other defined contributions are also made for certain employees. These totalled £282,196 (2021: £246,234).

Included in accruals at the year end was £27,333 (2021: £27,333) in relation to pension commitments.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

24. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	169,818	201,525
Later than 1 year and not later than 5 years	128,121	237,032
	297,939	438,557

25. Related party disclosures

The Company has taken advantage of the exemption available in FRS 102 section 33.1a not to disclose transactions with entities that are part of the group by virtue of its status as a 100% owned subsidiary of a parent whose financial statements are consolidated and made publicly available.

26. Ultimate parent undertaking and controlling party

The Company's immediate parent undertaking is Arri (GB) Limited, registered in England and Wales. The Company's ultimate parent undertaking is Stahl Beteiligungs GMBH, incorporated in Germany. In the opinion of the Directors, the ultimate controlling parties are Christoph Stahl, Carolin Stahl and the Florian Stahl Foundation, by virtue of their majority shareholdings in Stahl Beteiligungs GMBH.

The largest Group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Stahl Beteiligungs GMBH, incorporated in Germany. The smallest group in which the results of the Company are consolidated is headed by Arri (GB) Limited, registered in England and Wales. The consolidated accounts are available to the public and may be obtained from 2 Highbridge, Oxford Road, Middlesex, UB8 1LX.